
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 371 DEL 15-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 28 DEL 15-04-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione della somma di € 2.014,18 all'Associazione
    Nazionale Comuni Aeroportuali Italiani (ANCAI). Quota adesione 2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione G.M. n. 748 del 4.8.1997 con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino aderiva all’Associazione Nazionale Comuni Aeroportuali Italiani (ANCAI);

CONSIDERATO che l’ANCAI si propone di:
a) difendere i diritti e gli interessi dei Comuni associati;
b) promuovere e coordinare lo sviluppo di progetti finalizzati, su problematiche esistenti tra i
Gestori aeroportuali limitrofe, sia su richiesta dei Comuni sia per iniziativa dell’Associazione
stessa;
c) intervenire, con propri rappresentanti sia in sede Ministeriale, sia in sede legislativa
ogniqualvolta siano in discussione aspetti che coinvolgano l’attività aeroportuale e le
Comunità limitrofe e quindi le relative Amministrazioni comunali;
d) prestare consulenza e assistenza ai Comuni che richiedano la sua opera, sia dinanzi alle
autorità centrali sia rispetto alla Società di gestione aeroportuale;

VISTA la nota dell’Associazione ANCAI assunta al Protocollo Generale in data 24/1/2011
con. n. 3698, dalla quale si rileva che la quota di contribuzione annua per i Comuni con
popolazione compresa tra i 30.001 e 50.000 abitanti  ammonta a  € 2.014,18 e che il
pagamento potrà essere effettuato tramite bonifico bancario o assegno circolare intestato a:
A.N.C.A.I.  Banca Nazionale del Lavoro, Agenzia n. 6405 di Fiumicino, ABI 1005, CAB
49630, Conto Corrente n. 2680,  IBAN   IT 27 K 01005 49630 000000002680;



PRESO ATTO pertanto che la quota di contribuzione annuale spettante al Comune di Sesto
Fiorentino per l’anno 2011 ammonta a € 2.014,18;

RITENUTO quindi necessario impegnare la somma di € 2.014,18 sul capitolo di bilancio
pertinente;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

1)di impegnare la somma di € 2.014,18 per il pagamento della quota annuale di adesione per
l’anno 2011 all’Associazione Nazionale Comuni Aeroportuali Italiani (A.N.C.A.I.);

1)di imputare la suddetta spesa sul titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento 5, cap. PEG
35590 (Contributi associativi), del bilancio del corrente esercizio;

1)di autorizzare l'Ufficio ragioneria al pagamento della suddetta somma di € 2.014,18
all’Associazione Nazionale Comuni Aeroportuali Italiani (A.N.C.A.I.) mediante bonifico
bancario od assegno circolare intestato a:
A.N.C.A.I. Banca Nazionale del Lavoro, Agenzia n. 6405 di Fiumicino, ABI 1005, CAB
49630, Conto Corrente n. 2680   IBAN   IT 27 K 01005 49630 000000002680 - partita IVA
05335441001;

4) di dare atto che per la liquidazione della somma in parola non sussistono gli obblighi di
tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di corrispettivi
relativi a quote associative per il funzionamento di Associazioni Pubbliche e pertanto, non
avendo ad oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione
di lavori, l’acquisizione di servizi o forniture, esulano dal campo di applicazione del codice
dei contratti pubblici ( Dlgs 163/2006). 

Sesto Fiorentino, 15-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BENI GRAZIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione della somma di € 2.014,18 all'Associazione
    Nazionale Comuni Aeroportuali Italiani (ANCAI). Quota adesione 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.014,18
------------
11/001805    PEG : 35590    COD. 1 09 06 05  DISP.ATTUALE PEG.:        1.415,82
             ------------------------------
             Contributi associativi
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.014,18

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


